
８月１９日（日）の１０時 松井まちづくりセンターにて、 

所沢市下安松東土地区画整理準備組合結成総会が開催されました。

当日は、発起人会の役員を含めて有効権利者１５名の皆様に御参加

いただきました。また、有効権利者３４名からは事前に委任状を受

領しました。総会では、所沢市下安松東土地区画整理準備組合が結

成され、①規約の承認、②役員の選任、③引き続き㈱双葉に土地区

画整理組合設立支援業務の委託をすることが議決されました。 

参加者及び委任状の受領人数と割合 選出された役員 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３号 

平成 30年９月 

発行：所沢市下安松東  
土地区画整理準備組合 

街づくり通信 
下安松東地区 

準備組合が結成されました 

 

この度、所沢市下安松東土地区画整理準備組合の会長に就任した土方亘です。準備組合では

今後、皆が安心してより良い暮らしができる街づくりを目指して、検討を進めてまいります。 

皆様の御理解、御協力を得ながら、所沢市都市計画課やコンサルタントの㈱双葉と共に 

街づくりを実現していきたいと思っておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

所沢市下安松東土地区画整理準備組合 会長 土方亘 

下安松東地区土地区画整理発起人会より引き続き、本地区の街づくりの 

お手伝いをさせていただくことになりました。株式会社双葉です。 

皆様の街づくりの実現のため、より一層尽力してまいります。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 御挨拶 

 

http://www.futaba-gc.co.jp/ 

内訳 有効権利者数 人数割合

参加 15名 約23.0%

委任状取得 34名 約52.3%

委任状未受領 16名 約24.6%

合計 65名 100.0%

役職 名前

会長 土方　亘

副会長 新倉　功

副会長 諸星　逸夫

会計 新倉　文彦

監事 新倉　一吉

理事 諸星　浩一

理事 森田　昌良

理事 諸星　孝治

理事 諸星　正



上記の表は今後の予定を簡略化したものです。 

平成３１年度９月末の組合設立申請を目標として、様々な作業を実施してまいります。 

直近では、１０月より測量調査を予定しています。 

作業員は、所沢市発行の身分証明書を携帯して調査を行います。 

御理解、御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

準備組合の結成により、今後、様々な調査が実施されることになります。測量の立会など、お手数

をおかけすることもあるかと存じますが、より良い街づくりの実現のため、ぜひ御協力ください。 

株式会社双葉
ふ た ば

 

東京都豊島区目白 3-14-8 

TEL：03-3953-3265 

FAX：03-3953-5166 

担当：企画開発部 目黒
め ぐ ろ

、相原
あいはら

、横山
よこやま

 

問い合わせ先 

 

所沢市 街づくり計画部 

都市計画課 土地利用推進室 

所沢市並木一丁目１番地の１ 高層棟５階 

TEL：04-2998-9192 

FAX：04-2998-9163 

担当：田中
た な か

、岩田
い わ た

、竹内
たけうち

 

説明会を開催します 

 今後の予定 

 

「所沢市下安松東土地区画整理準備組合」が結成したことから、下安松東地区の地権者を 

対象に、現在の進捗状況や今後の予定など情報提供させていただくために、次の日程で 

説明会の開催を予定しておりますので是非御参加ください。 

〇 日時 平成３０年９月２９日（土）午後２時から 

〇 会場 松井まちづくりセンター１階ホール 

※ 開催通知につきましては、所沢市から改めて送付されます。 


